
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 684

6155

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη σε καθεστώς έκτακτης ανάγκης λόγω λειψυδρίας της περιοχής του Δήμου Σύμης.  6155

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών στον (επ.) WAQAR (όν.) ALI 

του MAHMOOD.  6156

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών στον (επ.) OSAMA (όν.) OSAMA 

του NAWAZ.  6156

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία καπνικών στον (επ.) AYAD (όν.) EBRAM του 

BESHARA.  6157

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης έτους 2026.  6157

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΓΔΥ/12628/110 (1)

Κήρυξη σε καθεστώς έκτακτης ανάγκης λόγω λειψυδρίας της περιοχής του Δήμου Σύμης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3199/2003 «Προστασία και διαχείριση των υδάτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2000» (Α’ 280) και, ιδίως, την παρ. 1 του 
άρθρου 9Α, που προστέθηκε στον νόμο αυτό με την παρ. 1 του άρθρου 55 του ν. 5215/2025 (Α’ 116).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τον Κώδικα νομοθεσίας για την ολοκληρωμένη θαλάσσια πολιτική στον νησιωτικό χώρο και για τον 
μηχανισμό εφαρμογής, την κρατική εποπτεία και τους γενικούς όρους υλοποίησης του Μεταφορικού Ισοδυ-
νάμου (ν. 4832/2021, Α’ 172) και, ιδίως, το άρθρο 3 αυτού.

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).
7. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).
8. Το υπ’  αρ. 3461/01-12-2025 αίτημα του Δήμου Σύμης (Αρ. πρωτ. εισερχ. ΥΠΕΝ/ΓΔΥ/134993/998/ 

01-12-2025).
9. Την υπό στοιχεία Υ-1/2026 με Αρ. Πρωτ. Ο-118308/16-01-26 (Αρ. Εισερχ ΥΠΕΝ/ΓΔΥ/7743/69/26-01-2026 

γνωμοδότηση του Κλάδου Υδάτων της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων (Ρ.Α.Α.Ε.Υ.)  «Κή-
ρυξη του Δήμου Σύμης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης λόγω λειψυδρίας».

13.02.2026 12:24:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 684/12.02.20266156

10. Το υπ’ αρ. 2714/22-12-2025 με (Αρ. Πρωτ. Εισερχ. ΥΠΕΝ/ΓΔΥ/135057/1062/22-12-2025, έγγραφο της 

Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

«Παροχή γνώμης του Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής για την κήρυξη περιοχής σε κα-

θεστώς έκτακτης ανάγκης λειψυδρίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 1 του ν. 5215/2025, σε 

συνέχεια σχετικού αιτήματος του Δήμου Σύμης».

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/8480/176/29-01-2026 εισήγηση της ΓΔΟΥ του ΥΠΕΝ, από την οποία 

προκύπτει ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, ούτε προκύπτουν έσοδα στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Κηρύσσεται η περιοχή του Δήμου Σύμης σε Καθεστώς Έκτακτης Ανάγκης Λειψυδρίας σύμφωνα με την 

παρ. 1 του άρθρου 9Α του ν. 3199/2003, που προστέθηκε στον νόμο αυτό με την παρ. 1 του άρθρου 55 του 

ν. 5215/2025.

Άρθρο 2

Η παρούσα ισχύει για πέντε (5) μήνες από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός 

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών στον (επ.) WAQAR (όν.) ALI του 

MAHMOOD.

Με την υπ’ αρ. 215/2019/5-2-2026 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 1ου Τε-

λωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) WAQAR (όν.) ALI του MAHMOOD και της ULFAT, γεν. 02/02/1986 στο 

Πακιστάν, ήδη αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 168117338 (Δ.Ο.Υ. ΜΥΚΟΝΟΥ): 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 2.920,89 €

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% 70,10 €

ΣΥΝΟΛΟ
2.990,99 € (δύο χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα ευρώ και ενενήντα 

εννιά λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών [διακόσια τριάντα (230) πακέτα τσι-

γάρα], σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 2, 174 παρ. 1 και παρ. 2 περ. ζ’, 131 και 170 παρ. 1 του 

ν. 5222/2025. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 170 

παρ. 9 του ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΚΑΤΡΙΝΑΚΗ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών στον (επ.) OSAMA (όν.) OSAMA 

του NAWAZ.

Με την υπ’ αρ. 173/2019/5-2-2026 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 1ου Τελω-

νείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) OSAMA (όν.) OSAMA του NAWAZ και της SHENAZ, γεν. 04/02/2001 στο 

Πακιστάν, ήδη αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 500121312 (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ): 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6157Τεύχος B’ 684/12.02.2026

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 8.933,49 €

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% 214,40 €

ΣΥΝΟΛΟ
9.147,89 € (εννιά χιλιάδες εκατόν σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα 

εννιά λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών [εξακόσια εβδομήντα (670) πακέτα 

τσιγάρα και δέκα (10) συσκευασίες καπνού], σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 2, 174 παρ. 1 και 

παρ. 2 περ. ζ’, 131 και 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 170 

παρ. 9 του ν. 5222/2025.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΚΑΤΡΙΝΑΚΗ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία καπνικών στον (επ.) AYAD (όν.) EBRAM του BESHARA.

Με την υπ’ αρ. 210/2025 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Σερρών, που εκδόθηκε 

την 29/12/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 2, και 174 παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 5222/2025 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις Συνταξιοδοτικές διατάξεις» και δημοσιεύεται σύμφωνα 

με το άρθρο 170 παρ. 9 του προαναφερόμενου νόμου επιβάλλουμε σε βάρος του Αιγύπτιου υπηκόου (επ.) 

AYAD (όν.) EBRAM του BESHARA και της SOPHYA, γεννημένου στις 15/01/2001 στην Αίγυπτο, κατόχου του 

με αριθμό Δελτίου Αιτ. Ασύλου: 1419453/31-07-2025, με ΑΦΜ: 202314353 αρμοδιότητας ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, 

αγνώστου διαμονής:

πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων οκτακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και εξήντα δυο λεπτών (1828,62€), 

ήτοι στο τριπλάσιο των αναλογουσών στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας φορολογικών επιβαρύνσεων 

(609,54χ3=1828,62€), σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 για την τελεσθείσα τελω-

νειακή παράβαση της λαθρεμπορίας καπνικών (προμήθεια και κατοχή 150 πακέτων τσιγάρων μάρκας AMERICAN 

GOLD EAGLE των 20 τμχ έκαστο, τα οποία δεν έφεραν την προβλεπόμενη ένσημη ταινία φορολόγησης).

Το ως άνω πρόστιμο επιβαρύνεται κατά τον χρόνο πληρωμής του με Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής, με συ-

ντελεστή 2,40%, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024 (Α’ 147). 

Ο καταλογιζόμενος έχει σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025, το δικαίωμα άσκησης 

προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Δικαστηρίου εντός της προθεσμίας που ορίζουν οι ισχύουσες διατάξεις 

του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Ο Προϊστάμενος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5731/05-02-2026 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκη-

σης και Αυτοδιοίκησης έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν 

το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)» (Α’ 59),

β) του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)» 

(Α’ 203),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 684/12.02.20266158

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ Φ.4/14/20561/31-12-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση Προ-

ϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2026 του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)» 

(ΑΔΑ 921346ΜΤΛ6-3ΔΨ).

3. Την προκαλούμενη δαπάνη ύψους σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000 €) ετησίως, που θα καλυφθεί από 

τον τακτικό κρατικό προϋπολογισμό (Α.Λ.Ε. 2120201).

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

5. Την εισήγηση του Προέδρου του ΕΚΔΔΑ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση για ανθρώπινο δυναμικό που υπηρετεί στο ΕΚΔΔΑ για το έτος 2026, 

ως εξής:

1) Η υπερωριακή απασχόληση αφορά 153 στελέχη του ΕΚΔΔΑ.

2) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (από Δευτέρα μέχρι 

Παρασκευή και μέχρις τις 22.00. μ.μ.), ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δεν θα μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά άτομο 

ανά εξάμηνο.

3) Η περίοδος υπερωριακής απασχόλησης είναι από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης του ΔΣ μέχρι 

31/12/2026.

4) Το συνολικό ποσό αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία δεν υπερβαίνει την εγγεγραμμένη πίστωση 

(ΑΛΕ 2120201) των 40.000 €, και τέλος,

5) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης, κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο 

και περιγραφής των συγκεκριμένων εργασιών είναι ο Πρόεδρος του ΕΚΔΔΑ, κατόπιν εισήγησης των Προϊστα-

μένων των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων του ΕΚΔΔΑ.

6) Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση του παρασχεθέντος υπερωριακά έργου ορίζονται οι 

Διευθυντές των υπαλλήλων που πραγματοποιούν τις υπερωρίες ή σε κάθε περίπτωση οι ιεραρχικά προϊστά-

μενοί τους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

O Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006841202260004*


